
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

CS/NG

 31 Ionawr 2018

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
7FED CHWEFROR, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)

I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 10 Ionawr 2018.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD) 

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yn amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)
AR GYFER Y PWYLLGOR CYNLLUNIO 7 CHWEFROR 2018 

Rhif 
yr 
eite
m

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  057865 - A Cais Llawn - Codi 44 annedd gyda lle parcio ategol, gofod agored a 

mynediad newydd oddi ar Ffordd Helygain, Treffynnon. (Tudalennau 9 - 
22)

6.2  057719 - A Cais Llawn - Adeiladu Cyfleuster Gwasanaethau Dydd Anableddau Dysgu 
Newydd yn Ysgol Uwchradd John Summers, Chester Road West, 
Queensferry. (Tudalennau 23 - 32)

6.3  057599 - A Cais Llawn - Codi ysgol gynradd newydd, gwaith allanol cysylltiedig, 
mynediad ychwanegol i gerbydau a chreu mynediad dros dro i safle Ysgol 
Fabanod Penyffordd, Abbotts Lane, Penyffordd. (Tudalennau 33 - 48)

6.4  057623 - A Newid defnydd tir i barc gwyliau a hamdden defnydd cymysg ar dir yn 
Chwarel Maes Mynan, Ffordd Dinbych, Afonwen. (Tudalennau 49 - 68)

6.5  055798 – A Materion A Gadwyd Yn Ôl (Mynediad, Ymddangosiad, Tirlunio, Gosodiad 
a Graddfa) yn ofynnol yn ôl Amod Rhif 2 o ganiatâd cynllunio amlinellol 
cyf:  051831 yn Station Yard, Ffordd Corwen, Coed Talon. (Tudalennau 69 
- 82)

Rhif 
yr 
eite
m

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl
6.6  056215 Apêl gan Jones Engineering & Construction Cyf yn erbyn penderfyniad 

Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer disodli'r annedd 
bresennol a chodi 3 o anheddau yn Cornerways, Ffordd Cefn Bychan, 
Pantymwyn - GWRTHODWYD (Tudalennau 83 - 88)

6.7  056703 Apêl gan Mr. O. McKay yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio i godi 3 annedd yn Centre Point Garage, Denbigh 
Road, Afonwen - GWRTHODWYD. (Tudalennau 89 - 94)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PWYLLGOR CYNLLUNIO
10 Ionawr 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 10 Ionawr 2018.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Ian Dunbar (Is-gadeirydd yn Cadeirio)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Carol Ellis, David Evans, Dave Hughes, Kevin Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Neville Phillips ac 
Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorwyr: David Wisinger (Cadeirydd), Adele 
Davies-Cooke, Veronica Gay, Patrick Heesom, Billy Mullin a Mike Peers

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu, Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Uwch Gynllunwyr, Uwch Gyfreithiwr a Swyddog 
Pwyllgorau.

51. DATGAN CYSYLLTIAD

Ar eitem 6.1 ar yr agenda (cyfeirnod 055369), datganodd Richard Lloyd 
gysylltiad personol a chysylltiad sy'n rhagfarnu oherwydd agosrwydd ei eiddo i 
safle’r cais.  Dywedodd y byddai’n siarad am dri munud fel preswylydd lleol ac 
yna'n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais. 

52. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=
490&MId=4141&LLL=0

53. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Rhagfyr 2017.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

54. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellodd y 
swyddogion i unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen gael eu gohirio.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4141&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4141&LLL=0


55. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

56. AELODAU O’R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd un aelod o’r cyhoedd a neb o’r wasg yn 
bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.25pm)

…………………………
Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 10 IONAWR 2018

RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

055369 Cyngor Tref 
Saltney

Cais llawn - Codi 3  o 
Anheddau a Gwaith Cysylltiol 
yn The Yews, Saltney Ferry. 

Wedi datgan cysylltiad personol a 
chysylltiad sy’n rhagfarnu, 
siaradodd Richard Lloyd am dri 
munud ar y cais cyn gadael yr 
ystafell cyn y drafodaeth. 

Byddai oriau gweithio yn cael eu 
hegluro yn y Cynllun Rheoli 
Traffig Adeiladu (Amod 11). 

Cymeradwyo’r caniatâd cynllunio os 
yw’r ymgeisydd yn cytuno i 
Rwymedigaeth/ Ymgymeriad Unochrog 
Adran 106 a’r amodau a restrir yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad 
Swyddog, ac amodau diwygiedig 9 ac 
11 a'r ddwy amod ychwanegol ar y 
daflen sylwadau hwyr.  

057374 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn – Adeiladu 24 o 
Anheddau, cadw tir ar gyfer 
canolfan gymunedol a Gwaith 
Cysylltiol yn 59, Wood Lane, 
Penarlâg 

Siaradodd Mr. W. Bridge yn 
erbyn y cais.

Cymeradwyo caniatâd cynllunio os yw’r 
ymgeisydd yn cytuno i Rwymedigaeth/ 
Ymgymeriad Unochrog Adran 106 a’r 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad Swyddog, a 
diwygiadau a’r amod ychwanegol yn y 
sylwadau hwyr.    Diwygio 2.01 (c) i 
ddarllen ‘sicrhau rhoddi yn anrheg ardal 
o dir o fewn y safle i Gyngor Cymuned 
Penarlâg cyn cychwyn datblygu’r 
ganolfan gymunedol newydd 
arfaethedig a rheoli’r defnydd o’r tir at y 
pwrpas hwnnw.' 

T
udalen 7



RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

057589 Cyngor Tref 
Bwcle

Cynllunio Llawn - newid 
defnydd i Dŷ Amlfeddiannaeth 
yn 68 Ffordd yr Wyddgrug, 
Bwcle 

Siaradodd y Cynghorydd Carol 
Ellis yn erbyn y cais a gadawodd 
yr ystafell cyn y drafodaeth ac ni 
ddychwelodd hyd nes wedi i’r 
Pwyllgor benderfynu ar y cais. 

Cymeradwyo caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
adroddiad y swyddog, yn unol ag 
argymhelliad swyddog, a bod yr 
ymgeisydd yn cytuno i Rwymedigaeth 
Adran 106 i ddarparu 4 gofod parcio ar 
dir i’r gorllewin o’r safle ac fel y nodir yn 
y cais. 

T
udalen 8



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 7th FEBRUARY 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND 
ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION – ERECTION OF 44 NO. 
DWELLINGS WITH ANCILLARY PARKING, OPEN 
SPACE AND NEW ACCESS AT HALKYN ROAD, 
HOLYWELL

APPLICATION 
NUMBER:

057865

APPLICANT: WALES AND WEST HOUSING

SITE: HALKYN ROAD HOLYWELL

APPLICATION 
VALID DATE:

15.12.17

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR T PALMER
COUNCILLOR P JOHNSON

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL: HOLYWELL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SIZE OF SITE 

SITE VISIT: NO

1.00 SUMMARY

1.01

1.02

This is a full planning application for the erection of 44 dwellings, new 
access and the provision of a play area/ open space on 1.66 hectares 
of land to the west of Brignant, Halkyn Road, Holywell.  The site 
benefits from planning permission for 45 dwellings.   This proposes 
amendments to the scheme to reduce site excavations and retaining 
features.   

The development of this site for residential use has been accepted in 
principle through the allocation of the site in the UDP and the previous 
consents 048264 and 052156. This application provides a revised 
layout to work with the topography of the site and reduce the number 

Tudalen 9

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.1



of retaining features required.  The proposed development complies 
with the principles of Planning Policy Wales and the adopted 
development plan.  Although Welsh Water currently object to the 
application in respect of foul flows it is considered that as an extant 
permission is in place and the site is allocated for development in the 
adopted development plan permission should be granted subject to a 
Grampian style condition.

2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 That conditional planning permission be granted subject to the 
applicant e
[...]
y Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2018.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1500

SJ 1975

57865

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

FLINT

Tudalen 21



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 7TH FEBRUARY 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING & ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION - CONSTRUCTION OF A NEW 
LEARNING DISABILITY DAY SERVICES FACILITY 
AT JOHN SUMMERS HIGH SCHOOL, CHESTER 
ROAD WEST, QUEENSFERRY 

APPLICATION 
NUMBER: 057719

APPLICANT: FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

SITE: LAND ON THE SITE OF THE FORMER YSGOL 
UWCHRADD JOHN SUMMERS, 
CHESTER ROAD WEST,
QUEENSFERRY
CH5 1SE

APPLICATION 
VALID DATE: 9TH NOVEMBER 2017

LOCAL 
MEMBERS:

COUNCILLOR R. DAVIES

TOWN COUNCIL: SHOTTON TOWN COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

THE APPLICATION IS CONSIDERED TO BE IN THE 
WIDER PUBLIC INTEREST

SITE VISIT: NO

1.00 SUMMARY

1.01 This full application presents proposals for the provision of a new 
Learning Disability day Services facility upon land at the former John 
Summers High School site, Queensferry. The proposals provide a 
facility to replace the existing facility located some 180m distant at 
Glanrafon, Chester Road West, Queensferry.

Tudalen 23

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.2



2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 Conditions:

1. Time limit for commencement.
2. In accordance w
[...]
TIONAL VEHICULAR ACCESS POINT 
AND FORMATION OF TEMPORARY SITE ACCESS 
TO EXISTING PENYFFORDD INFANTS SCHOOL 
SITE AT YSGOL PENYFFORDD, ABBOTTS LANE, 
PENYFFORDD

APPLICATION 
NUMBER:

057599

APPLICANT: FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

SITE: YSGOL PENYFFORDD,
ABBOTTS LANE,
PENYFFORDD

APPLICATION 
VALID DATE: 6TH OCTOBER 2017

LOCAL 
MEMBERS:

COUNCILLOR MRS. C. HINDS
COUNCILLOR D. T. M. WILLIAMS

COMMUNITY 
COUNCIL:

PENYFFORDD COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SITE AREA EXCEEDS THAT FOR WHICH POWERS 
TO DETERMINE ARE DELEGATED TO THE HEAD 
OF PLANNING

SITE VISIT: YES

1.00 SUMMARY

1.01 This full application presents proposals for the provision of a school 
facility to provide primary level educational facilities currently 
provided at 2 sites across Penyffordd, namely the Ysgol Penyffordd 
Infants at Parc Crescent (the application site) and Penyffordd Juniors 
at Penymynydd Road, upon a single site.

Tudalen 33

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.3



1.02 The proposals include the demolition of the existing school building 
upon the site and the re-development of the site to provide ancillary 
recreation, sports, access and parking facilities. Also proposed are 
improvements to pedestrian access upon Corwen Road.

2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 That planning permission be granted subject to the following 
conditions:

Conditions

1. 5 years for commencement of development.
2. In accordance with the approved plans.
3. Implementation of landscaping scheme.
4. No development until scheme for provision of pedestrian 

crossing, refurbishment of speed management markings  and 
provision of new ‘School Keep Clear’ markings has been 
submitted and agreed. Scheme implemented before first use 
of the development hereby approved.

5. No development until siting, layout and design of access 
submitted and agreed.

6. Visibility splays of 2.4m x 22m in both directions to be provided 
and retained. No obstructions in excess 
[...]
ENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDDPENYFFORDD

Tudalen 47



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 7TH FEBRUARY 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING & ENVIRONMENT)

SUBJECT: CHANGE OF USE OF LAND TO MIXED-USE 
HOLIDAY AND LEISURE PARK AT MAES MYNAN 
QUARRY, DENBIGH ROAD, AFONWEN

APPLICATION 
NUMBER:

057623

APPLICANT: PHB (NW) LTD

SITE: MAES MYNAN QUARRY,
DENBIGH ROAD,
AFONWEN,
FLINTSHIRE

APPLICATION 
VALID DATE: 6TH OCTOBER 2017

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR T. JONES

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

CAERWYS TOWN COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SITE AREA EXCEEDS THAT FOR WHICH 
POWERS TO DETERMINE ARE DELEGATED TO 
THE CHIEF OFFICER

SITE VISIT: YES

1.00 SUMMARY

1.01 This is a full planning application seeking permission for the change 
of use of the former sand and gravel quarry via the creation of a mixed 
use holiday leisure park which provides for a combination of holiday 
units including touring caravans, cabins and static caravans. This will 
also entail the restoration of land within the former quarry itself for the 
purposes of ecological mitigation. 

Tudalen 49

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.4



2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01

2.02

That conditional planning permission be granted subject to the 
applicant entering into a Section 106 Obligation/Unilateral 
Undertaking to provide the following:

 That the operation of the touring caravan element of this 
permission be delayed until such time as HGV movements 
to the adjacent quarry have ceased.

Conditions

1. 5 year commencement time limit
2. In accordance with approved plans
3. No development until details of the siting, layout and design of 

accesses and proposed passing bay have been submitted and 
agreed.

4. The formation of the pas
[...]
AFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWENAFONWEN

Tudalen 67



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 7TH FEBRUARY 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

SUBJECT: RESERVED MATTERS (ACCESS, APPEARANCE, 
LANDSCAPING, LAYOUT AND SCALE) REQUIRED 
BY CONDITION NO. 2 OF OUTLINE PLANNING 
PERMISSION REF:  051831 AT STATION YARD, 
CORWEN ROAD, COED TALON

APPLICATION 
NUMBER:

055798

APPLICANT: MR. P. DAVIES

SITE: STATION YARD,
CORWEN ROAD, COED TALON

APPLICATION 
VALID DATE: 9TH AUGUST 2016

LOCAL 
MEMBERS:

COUNCILLOR CAROLYN A. THOMAS

COMMUNITY 
COUNCIL:

TREUDDYN COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SCALE OF PROPOSAL EXCEEDS THE POWERS TO 
DETERMINE DELEGATED TO THE HEAD OF 
PLANNING

SITE VISIT: NO

1.00 SUMMARY

1.01 This is a Reserved Matters application for the erection of 50 
dwellings. This application provides details of the means of access, 
siting, design, external appearance and landscaping of the site 
following the grant of outline planning permission 051831. The issues 
associated with the principle of developing this site for residential 
development have been dealt with at the outline stage. It is 
considered that the details of the scheme do not raise any issues in 
relation to impact on residential amenity or the character of the area.

Tudalen 69

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.5



2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01

2.02

2.03

That conditional planning permission be granted subject to the 
applicant entering into a Section 106 Obligation or Unilateral 
Undertaking, or making advance payment of to secure the following:-

a. Ensure the payment of a contribution of £XXX in lieu of on-site  
recreation provision, the sum to be used to enhance the 
children’s play area at SPECIFY. The contribution
[...]


N
e
v
a
d
a

Sw
n-yr-Afon

Cartrefle

Depot

Talcoed

1

Lyndhurst

2

G
em

st
on

e

Glen Abbey

House

House
Byr Brook

H
u
n
te

rs

33

F
e
n

Llety'r

Tylluan

The

Sidings

29

Ty-Issa

Ty-isaf Farm

21

31

Fernleigh

33a

Maes Bedw

The Old Chapel

1
0

12

1

Pant Isa

20

2

Bryn Awel

2

Isfryn

Y Bwthyn

Talcon House

Railway

Inn

Trigfa

Coed Talon Hotel

Penyboncyn

1

2

Mount Pleasant

8

FB

(Private House)

Kemp Row

3

1

Kings

Depot

Cottage

Rose

Place

Stone House

Shaft

Depot

Planning & Environment,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2017.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:2500

SJ 2659

55798

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

TREUDDYN

Tudalen 81



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 7TH FEBRUARY 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

SUBJECT: APPEAL BY MR. RICHARD JONES (JONES 
ENGINEERING & CONSTRUCTION LTD) AGAINST 
THE DECISION OF FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL 
TO REFUSE PLANNING PERMISSION FOR THE 
DEMOLITION OF THE EXISTING DWELLING AND 
CONSTRUCTION OF 3 NO. DWELLINGS AT 
‘CORNERWAYS’ CEFN BYCHAN ROAD, 
PANTYMWYN, - DISMISSED.

1.00 APPLICATION NUMBER

1.01 056215

2.00 APPLICANT

2.01 Mr. Richard Jones (Jones Engineering & Construction Ltd)

3.00 SITE

3.01 ‘Cornerways’
Cefn Bychan Road
Pantymwyn
Flintshire

4.00 APPLICATION VALID DATE

4.01 14th November 2016

5.00 PURPOSE OF REPORT

5.01

5.02

To inform Members of the decision following refusal of planning 
permission for the full application seeking permission for the 
demolition of ‘Cornerways’ and erection of 3 No. dwellings at 
Cornerways, Cefn Bychan Road, Pantymwyn.

The application was refused by the Chief Officer under delegated 
powers on the 30th May 2017. The appeal was dealt with by means of 
an exchange of written representations and was DISMISSED. The 
Inspector was Mr. C. Sproule.

Tudalen 83

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.6



6.00 REPORT

6.01

6.02

6.03

6.04

6.05

6.06

6.07

The Inspector identified the main issue for consideration in this appeal 
to be the extent to which the proposals amounted to a sustainable 
form of development.

The Inspector noted the location of the site within the settlement 
boundary of Pantymwyn and noted the policy context for residential  
development within Category C settlements within the UDP, such as 
Pantymwyn, as set out in Policies GEN2 and HSG3 of the Flintshire 
Unitary Development Plan. He observed the relevance of Policy 
HSG3 to the appeal in so far as it was consistent with Policy GEN2 in 
requiring new dwellings in Category C settlements to be proven to 
meet a specific need.

The Inspector noted that the UDP plan period had expired. However, 
he noted that the sustainability principle  remains and the location of 
development in smaller settlements is less sustainable. Whilst noting 
the lack of a 5 year housing supply, the Inspector based his 
determination in respect of the locational sustainability of the proposal 
upon the policies within the UDP and the national policies within 
Planning Policy Wales.

The site is not in a sustainable location, being within a Category C 
settlement with poor facility provision. The proposals are not 
advanced upon the basis of meeting any proven local need and 
therefore the Inspector concluded the proposals are contrary to the 
local and national policies whic
[...]


High Tor

Osmary
S

helter

Muirhead

Southernwood

Cwmdale

Filkins

Fellside

Blantyre

Homefield

Garth

Holmescales

The

Sark

5

Nook

Tan

Woodgate

Greenheys

Cornerways

9

Caledonia

T
a

n
 y

 C
o

e
d

Bryn Erwyd

House

Hawthorne

Upper
Fellside

Gwelfryn

Planning & Environment,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2018.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 1964

56215

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

GWERNAFFIELD

Tudalen 87



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 7TH FEBRUARY 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING & ENVIRONMENT)

SUBJECT: APPEAL BY MR. OWEN McKAY AGAINST THE 
DECISION OF FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL 
TO REFUSE PLANNING PERMISSION FOR THE 
ERECTION OF 3NO. 3 BED DETACHED HOUSES 
AT ‘FORMER CENTRE POINT GARAGE’ 
DENBIGH ROAD, AFONWEN, NEAR MOLD, 
FLINTSHIRE - DISMISSED.

1.00 APPLICATION NUMBER

1.01 056703

2.00 APPLICANT

2.01 Mr. Owen McKay

3.00 SITE

3.01 Former Centre Point Garage,
Denbigh Road,
Afonwen,
Near Mold,
Flintshire.

4.00 APPLICATION VALID DATE

4.01 6th March 2017

5.00 PURPOSE OF REPORT

5.01

5.02

To inform Members of the decision following refusal of planning 
permission for the full application seeking permission for the erection 
of 3 No. dwellings at Former Centre Point Garage, Denbigh Road, 
Afonwen, Near Mold.

The application was refused by the C
[...]
NNNNNNNNNNNNNNNNNNN

AFONWEN

Tudalen 93



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 057865 - A - Cais Llawn - Codi 44 annedd gyda lle parcio ategol, gofod agored a mynediad newydd oddi ar Ffordd Helygain, Treffynnon.
	Enc. 1 for 057865 - Full Application – Erection of 44 No. dwellings with ancillary parking, open space and new access at Halkyn Road, Holywell.

	6.2 057719 -  A - Cais Llawn - Adeiladu Cyfleuster Gwasanaethau Dydd Anableddau Dysgu Newydd yn Ysgol Uwchradd John Summers, Chester Road West, Queensferry.
	Enc. 1 for 057719 - Full Application - Construction of a New Learning Disability Day Services Facility at John Summers High School, Chester Road West, Queensferry.

	6.3 057599 - A - Cais Llawn - Codi ysgol gynradd newydd, gwaith allanol cysylltiedig, mynediad ychwanegol i gerbydau a chreu mynediad dros dro i safle Ysgol Fabanod Penyffordd, Abbotts Lane, Penyffordd.
	Enc. 1 for 057599 - Full Application - Erection New Build Primary School, Associated External Works, Additional Vehicular Access Point and Formation of Temporary Site Access to Existing Penyffordd Infants School Site at Ysgol Penyffordd, Abbotts Lane

	6.4 057623 - A - Newid defnydd tir i barc gwyliau a hamdden defnydd cymysg ar dir yn Chwarel Maes Mynan, Ffordd Dinbych, Afonwen.
	Enc. 1 for 057623 - Change of Use of Land to Mixed-Use Holiday and Leisure Park at Maes Mynan Quarry, Denbigh Road, Afonwen

	6.5 055798 - A - Materion A Gadwyd Yn Ôl (Mynediad, Ymddangosiad, Tirlunio, Gosodiad a Graddfa) yn ofynnol yn ôl Amod Rhif 2 o ganiatâd cynllunio amlinellol cyf:  051831 yn Station Yard, Ffordd Corwen, Coed Talon.
	Enc. 1 for 055798 - Reserved Matters (Access, Appearance, Landscaping, Layout and Scale) Required by Condition No. 2 of Outline Planning Permission Ref:  051831 at Station Yard, Corwen Road, Coed Talon

	6.6 056215 - Apêl gan Jones Engineering & Construction Cyf yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer disodli'r annedd bresennol a chodi 3 o anheddau yn Cornerways, Ffordd Cefn Bychan, Pantymwyn - GWRTHODWYD
	Enc. 1 for 056215 - Appeal by Jones Engineering & Construction Ltd Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for Removal of Existing Dwelling and Erection of 3 No. Dwellings at Cornerways, Cefn Bychan Road, Panty

	6.7 056703 - Apêl gan Mr. O. McKay yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i godi 3 annedd yn Centre Point Garage, Denbigh Road, Afonwen - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 056703 - Appeal by Mr. O. McKay Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Erection of 3 No. Dwellings at Centre Point Garage, Denbigh Road, Afonwen - DISMISSED




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
7 CHWEFROR 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 7 Chwefror 2018

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr Carol Ellis a Billy Mullin

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y rhai isod fel Aelodau lleol:
Y Cynghorwyr David Williams a Cindy Hinds ar gyfer eitem agenda 6.3 (057599), 
Y Cynghorydd Tudor Jones ar gyfer eitem agenda 6.4 (057623), a’r Cynghorydd 
Carolyn Thomas ar gyfer eitem agenda 6.5 (055798)

YN MYNYCHU:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu, Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Uwch Gynllunwyr, Uwch Beiriannydd – Rheolaeth 
Ddatblygu Priffyrdd, Uwch Gyfreithiwr a Swyddog Pwyllgorau.

Dywedodd yr Uwch Gyfreithiwr iddo gael hysbysiad bod y Cynghorydd David 
Williams eisiau siarad am eitem agenda 6.3 (057599), bod y Cynghorydd Tudor 
Jones eisiau siarad am eitem agenda 6.4 (057623) a bod y Cynghorydd Carolyn 
Thomas eisiau siarad am eitem agenda 6.5 (055798)

57. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd Y Cynghorydd Christine Jones gysylltiad personol a chysylltiad 
sy’n rhagfarnu ynglŷn ag eitem agenda 6.2 (057719) oherwydd ei bod yn aelod 
o’r Bwrdd Partneriaeth. Dywedodd y byddai’n siarad am dri munud ac yna’n 
gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais dros y cais. 

Datganodd hefyd y Cynghorydd Chris Bithell gysylltiad personol a 
chysylltiad sy’n rhagfarnu ynglŷn ag eitem agenda 6.2 (057719) oherwydd ei fod 
yn aelod o’r Bwrdd Partneriaeth a dywedodd y byddai’n gadael yr ystafell cyn y 
drafodaeth a’r bleidlais dros y cais. 

Datganodd y Cynghorydd Derek Butler gysylltiad personol a chysylltiad 
sy’n rhagfarnu ynglŷn ag eitem agenda 6.4 (057623) oherwydd ei fod yn aelod o’r 
Bwrdd AHNE a dywedodd y byddai’n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r 
bleidlais dros y cais.  

Datganodd y Cynghorydd Owen Thomas gysylltiad personol a chysylltiad 
sy’n rhagfarnu ynglŷn ag eitem agenda 6.4 (057623) oherwydd ei fod yn aelod o’r 
Bwrdd AHNE a dywedodd y byddai’n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r 
bleidlais dros y cais. 



58. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi’u hatodi at yr agenda ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=
4142&Ver=4&LLL=0 

late observations 07.02.18 

59. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 10 Ionawr 2018. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a bod y Cadeirydd yn eu llofnodi.

60. EITEMAU I'W GOHIRIO

Argymhellodd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) fod eitem 
agenda rhif 6.5 – (055798) – Cais Llawn – materion a gadwyd yn ôl (Mynediad, 
Gwedd, Tirlunio, Gosodiad a Graddfa) yn unol â gofynion Amod Rhif 2 y  
caniatâd cynllunio amlinellol cyfeirnod 051831 ger Station Yard, Corwen Road, 
Coed Talon, yn cael ei gohirio. Esboniodd y Prif Swyddog ei fod yn argymell y 
dylai’r cais gael ei ohirio er mwyn cael eglurhad pellach gan yr ymgeisydd ynglŷn 
â Rhwymedigaeth neu Ymgymryd Unochrog A106 a manyleb y man chwarae.  

Wedi’r bleidlais, cafodd yr eitem ei gohirio. 

PENDERFYNWYD:

Bod eitem agenda rhif 6.5 – (055798) – Cais Llawn – materion wedi’u cadw’n ôl 
(Mynediad, Gwedd, Tirlunio, Gosodiad a Graddfa) yn unol â gofynion Amod 2 y 
caniatâd cynllunio amlinellol cyfeirnod 051831 ger Station Yard, Corwen Road, 
Coed Talon, yn cael ei gohirio. 

61. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD: 

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.  

62. PRESENOLDEB AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd naw aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r wasg yn 
bresennol.

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4142&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4142&Ver=4&LLL=0


(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.14pm)

Cadeirydd



PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 7 CHWEFROR 2018

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD 

057865 Cyngor Tref 
Treffynnon

Cais Llawn – Codi 44 o gartrefi 
ynghyd â safle parcio, tir agored a 
mynediad newydd ger Halkyn 
Road, Treffynnon. 

Siaradodd Mr. F. Phillips yn 
erbyn y cais. 

Rhoi caniatâd i’r cynllunio amodol, os yw’r 
ymgeisydd yn cytuno i Rwymedigaeth 
Adran 106 newydd i sicrhau y rhai isod:

(a)  Bod y cartrefi i gyd yn fforddiadwy 
yn unol â pholisi gosod eiddo y 
cytunwyd arno; a

(b) Bod swm cynhaliaeth ohiriedig yn 
cael eu talu ar gyfer y man 
chwarae/ardal agored am gyfnod o 
ddeng mlynedd, wrth iddo gael ei 
feddiannu gan yr Awdurdod 

Yn gytûn ag argymhelliad y swyddog a’r 
amodau a restrir yn yr adroddiad a’r amod 
ychwanegol a osodir yn y ffurflen sylwadau 
hwyr. 

057719 Cyngor Tref 
Shotton

Cais Llawn – Adeiladu cyfleuster 
Gwasanaethau Dydd Anableddau 
Dysgu newydd yn John Summers 
High School, Chester Road West, 
Queensferry.

Siaradodd Mr. N. Maddocks, yr 
Asiant, o blaid y cais. 
 
Wedi datgan cysylltiad 
personol a chysylltiad sy’n 
rhagfarnu, gadawodd y 
Cynghorydd Chris Bithell yr 
ystafell cyn y drafodaeth a’r 
bleidlais dros y cais. 
Wedi datgan cysylltiad 

Rhoi caniatâd i’r cynllun yn unol â’r 
amodau a restrir yn adroddiad y swyddog, 
ac yn unol ag argymhelliad y swyddog. 



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD 

personol a chysylltiad sy’n 
rhagfarnu, siaradodd y 
Cynghorydd Christine Jones 
am dri munud am y cais, yna 
gadawodd yr ystafell cyn y 
drafodaeth a’r bleidlais. 

057599 Cyngor Cymuned 
Penyffordd

Cais Llawn – Codi ysgol gynradd 
newydd, gwaith allanol cysylltiedig, 
mynedfa ychwanegol i gerbydau a 
chreu mynedfa dros dro i safle 
presennol Penyffordd Infants 
School yn Ysgol Penyffordd, 
Abbotts Lane, Penyffordd. 

Siaradodd Mr. J. Sumner, 
oedd yn cynrychioli 
Cymdeithas Preswylwyr 
Abbotts Lane, yn erbyn y cais. 

Siaradodd Mrs. J. Mulvery, Prif 
Athrawes, o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd David 
Williams, fel Aelod Ward lleol 
cyfagos, am bum munud yn 
erbyn y cais. 

Rhoi caniatâd i’r cynllun yn unol â’r 
amodau a restrir yn adroddiad y swyddog, 
ac yn unol ag argymhelliad y swyddog.  

057623 Cyngor Tref 
Caerwys

Newid defnydd y tir i barc gwyliau a 
hamdden amlddefnydd ym Maes 
Mynan Quarry, Denbigh Road, 
Afonwen. 

Wedi datgan cysylltiad 
personol a chysylltiad sy’n 
rhagfarnu, gadawodd y 
Cynghorwyr Derek Butler ac 
Owen Thomas yr ystafell cyn y 
drafodaeth a’r bleidlais dros y 
cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio, os yw’r ymgeisydd 
yn cytuno i Rwymedigaeth/Ymgymryd 
Unochrog Adran 106 i sicrhau y rhai isod:
Bod gweithredu ar elfen y carafannau 
teithio yn cael ei gohirio nes bod 
symudiadau Cerbydau Nwyddau Trwm 
(HGV) i’r chwarel gyfagos wedi stopio. 

Yn unol ag argymhelliad y swyddog a’r 



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD 

Siaradodd Mr. P. Barlow, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd 
Tudor Jones, fel Aelod Ward 
lleol, am bum munud yn erbyn 
y cais. 

amod ychwanegol fel y gosodir yn y ffurflen 
sylwadau hwyr a’r amod pellach y 
penderfynwyd arno gan y Pwyllgor ynglŷn 
â chynllun am gamau diogelu o gwmpas yr 
ardal o ddŵr agored. 

055798 Cyngor Cymuned 
Treuddyn

Materion wedi’u cadw’n ôl 
(Mynediad, Gwedd, Tirlunio, 
Gosodiad a Graddfa) yn unol â 
gofynion Amod rhif 2 y caniatâd 
cynllunio amlinellol Cyfeirnod: 
051831 ger Station Yard, Corwen 
Road, Coed Talon. 

Wedi’u gohirio Gohirio’r eitem er mwyn cael eglurhad 
pellach ynglŷn â’r man chwarae. 

APELIADAU WEDI’U NODI

6.6 056215 Apêl gan Jones Engineering & 
Construction Ltd yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod y cynllun i gael gwared ar 
gartrefi presennol a chodi tri 
chartref newydd ger Cornerways, 
Cefn Bychan Road, Pantymwyn - 
WEDI’I GWRTHOD.

6.7 056703 Apêl gan Mr O. McKay yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod y cynllun i godi tri chartref 



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD 

ger Centre Point Garage, Denbigh 
Road, Afonwen - WEDI’I 
GWRTHOD.


